
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθαρι-
ότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Συντήρησης 
και Διαχείρισης Οχημάτων στον Δήμο Δέλτα Νο-
μού Θεσσαλονίκης.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 
αιρετών στον Δήμο Δελφών, Νομού Φωκίδας, για 
το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου του Δήμου 
Βόλου «Δημοτικός Οργανισμός Εκπαίδευσης Παι-
διού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δή-
μου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)», για το έτος 
2023.

4 Aντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου του Οργα-
νισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με τον ορι-
ζόμενο στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέο κλάδο και 
ειδικότητα.

5 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Ερυμάνθου, με τους οριζόμενους 
στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

6 Απαγόρευση προσέγγισης- αγκυροβολίας πλω-
τών μέσων και λήψης θαλασσίου λουτρού στον 
Όρμο «Ναυάγιο» Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 41650 (1)

   Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθα-
ριότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Συντήρη-
σης και Διαχείρισης Οχημάτων στον Δήμο Δέλ-
τα Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄ 

143), β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων» (Α΄ 126), όπως τροποποιήθηκε με τις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 (Α΄ 195), 
γ) της παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 
7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), καθώς και 
του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’  93), 
δ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 
(Β’ 769) υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 (Β’ 1659), 
όμοια ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογι-
κής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και 
συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2089

20723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 19:51:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20724 Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

(Β’ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235), και η) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 20/26.01.2016 (Β’ 1363) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δέλτα, αναφορικά με την καθιέρωση 
ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, 
Συντήρησης και Διαχείρισης Οχημάτων του Δήμου, καθώς και την υπ’ αρ. 359/19.12.2017 (Β’ 395/2018) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δέλτα αναφορικά με την τροποποίηση - συμπλήρωση ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας, για το προσωπικό που υπηρετεί στην ανωτέρω Διεύθυνση στο Δήμο Δέλτα.

3. Την υπ’ αρ. 107/18.11.2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δέλτα, αναφορικά με την καθιέρωση 
ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου, Συντήρησης και Διαχείρισης Οχημάτων του φορέα, με σκοπό την αντιμετώπιση των αναγκών που έχουν 
να κάνουν με τη διατήρηση της καθαριότητας, την αποκομιδή των απορριμμάτων, την αντιμετώπιση φυσικών 
καταστροφών ή έκτακτων αναγκών, τη φροντίδα της υγιεινής, καθώς και τη συντήρηση του πρασίνου στον Δήμο, 
όπως και τη συντήρηση και επισκευή του στόλου των οχημάτων του φορέα, σύμφωνα και με τις αρμοδιότητες που 
αναφέρονται στον οικείο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

4. Την υπ’ αρ. 5699/14.03.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, αναφορικά 
με την συνολική δαπάνη που προκαλείται από την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋπολογισμό του 
Δήμου για το οικονομικό έτος 2023 και για τα επόμενα έτη, ύψους, κατ’ εκτίμηση, 3.724.800,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Συντήρησης και Διαχείρισης Οχημάτων στον Δήμο Δέλτα Νομού Θεσ-
σαλονίκης, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για όλο τη διάρκεια του έτους, σε βάρδιες, ως ακολούθως:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΜΗΜΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης

07:00 – 15:00 05:00 – 11:24
07:30 – 15:30 06:00 – 12:24
08:00 – 16:00 07:00 – 13:24
08:30 – 16:30 07:30 – 13:54
09:00 – 17:00 08:00 – 14:24

08:30 – 14:54
09:00 – 15:24

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ -

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης Ωράριο Προσέλευσης και Αποχώρησης

04:00 – 10:24 06:30 – 12:54
04:30 – 10:54 07:00 – 13:24
05:00 – 11:24 07:30 – 13:54
05:30 – 11:54 08:00 – 14:24
06:00 – 12:24 08:30 – 14:54
06:30 – 12:54 09:00 – 15:24
07:00 – 13:24 09:30 – 15:54
07:30 – 13:54 10:00 – 16:24
08:00 – 14:24 10:30 – 16:54
08:30 – 14:54 11:00 – 17:24
09:00 – 15:24 11:30 – 17:54
09:30 – 15:54 12:00 – 18:24
10:00 – 16:24 12:30 – 18:54
10:30 – 16:54 13:00 – 19:24
11:00 – 17:24 13:30 – 19:54
11:30 – 17:54 14:00 – 20:24
12:00 – 18:24 14:30 – 20:54
12:30 – 18:54 15:00 – 21:24
13:00 – 19:24 15:30 – 21:54
13:30 – 19:54 16:00 – 22:24
14:00 – 20:24



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20725Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 21660 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και αιρετών 
στον Δήμο Δελφών, Νομού Φωκίδας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 περ. θ του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και

στ) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακού-
λη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπό στοιχεία ττ 6331/17.03.2023 έγγραφο του Δήμου Δελφών.
4. Τις ανάγκες των αιρετών και τα αιτήματα των Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών, για μετακίνηση εκτός έδρας των 

δημοτικών υπαλλήλων (για τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, επιβλέψεων Δημ. Έργων, εποπτείες, αυτοψίες, 
μεταφορές, συλλογής στοιχείων, τη συμμετοχή σε σεμινάρια, κ.λπ.).

5. Την υπ’ αρ. 2405/01.02.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης του Δήμου 
Δελφών, σύμφωνα με την οποία έχουν εγγραφεί οι κάτωθι πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Δελφών 
οικονομικού έτους 2023, οι οποίες έχουν ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

,

00-6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 2.000,00€

00-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.800,00€

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

15-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 9.000,00€

35-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

40-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 12.000,00€

αποφασίζουμε: Καθορίζουμε, για το έτος 2023, το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των αιρετών και υπηρετούντων με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων στον Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20726 Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

    Αριθμ. 21768 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Νομικού Προσώπου του Δήμου Βό-
λου «Δημοτικός Οργανισμός Εκπαίδευσης Παι-
διού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)», για το 
έτος 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπό στοιχεία 15715/ΓΠ:2750/23.11.2023 
βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας του Δημοτικού 
Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και 
Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων για το έτος 2023, ο οποίος ψη-
φίστηκε με την υπ’ αρ. 234/2022 (Α.Δ.Α.:ΨΝ23ΟΚ6Υ-
ΔΑΑ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου, εγκρίθη-
κε από την υπ’ αρ. 1035/2022 (Α.Δ.Α.:ΨΤΙ6Ω96-ΑΒ1) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βό-
λου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 3363/13.01.2023 
(Α.Δ.Α.:9Φ4ΧΟΡ10- 7ΒΜ) απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

8. Το υπό στοιχεία 909/ΓΠ:179/24.01.2023 έγγραφο 
του Νομικού Προσώπου του Δήμου Βόλου «Δημοτι-
κός Οργανισμός Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού 
και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)» «Έκδοση απόφασης καθορισμού ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βό-
λου για το έτος 2023», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου 
(Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), για το έτος 2023, ως εξής:

Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 5

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ 5

1 ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΕ 5

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 5

Διεύθυνση Εκπαίδευσης Παιδιού

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5

1 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5

1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 5

1 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5

1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20727Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

Διεύθυνση Αρχείων, Μουσείων και Βιβλιοθηκών

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΕ 10

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΕ 5

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 5

1 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 5

1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΤΕ 5

1 ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ ΔΕ 5

Διεύθυνση Αθλητισμού

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

2 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 5

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 5

1 ΠΕ10 ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5

1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 3

1 ΠΕΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5

1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 5

Διεύθυνση Πολιτισμού

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ)

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 2

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 2.500,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), οικονομικού έτους 2023, στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 10-6422.100
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων»
500,00 €

2 15-6422.200
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων»
500,00 €

3 15-6422.300
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων»
500,00 €

4 15-6422.400
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων»
500,00 €

5 15-6422.500
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων»
500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20728 Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

    Αριθμ. 107238  (4)

Aντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με τον οριζόμενο στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διο-

ρισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και
γ) της υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054) και 
170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 53888/08-02-2023 (ΑΔΑ: Ψ94Ο7ΛΡ-ΖΓΞ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Γ’ 425/20.2.2023, σύμφωνα με την οποία ο Αποστολίδης Κοσμάς του Νικολάου 
διορίστηκε ως δόκιμος υπάλληλος σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Πε-
ριφερειακής Ενότητας Τρικάλων, κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων.

4. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση, σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022, του κάτωθι 

κλάδου μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 
(ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054) και 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες, με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 16 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2449 (5)

Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ερυμάνθου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και
γ) της υπ’ αρ. 94237/19367/2011 (Β΄ 2760) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου,  Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «περί έγκρισης του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ερυμάνθου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20729Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

2. Την υπ’ αρ. 1642/17-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερυμάνθου, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20730 Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20731Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερυμάνθου 
(Β’ 2760/2011), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (ΒΣΣ) 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλανδρίτσα, 14 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΠΑΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2131.13/1060/2023 (6)

Απαγόρευση προσέγγισης - αγκυροβολίας πλωτών μέσων και λήψης θαλασσίου λουτρού στον Όρμο 

«Ναυάγιο» Ζακύνθου.

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 9, 14, 188, 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Ζακύνθου (Β’ 330/1978). 
β. Τις διατάξεις του άρθρου 141 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
γ. Την υπ’ αρ. 2131.13/1189/2016-18.05.2016 (Β΄ 1814) απόφαση του Λιμενάρχη Ζακύνθου. 
δ. Την υπ’ αρ. 2131.13/808/2019-25.02.2019 (Β΄ 907) απόφαση του Λιμενάρχη Ζακύνθου.
ε. Το υπ’ αρ. 11297/22-05-2019 έγγραφο (Ορθή Επανάληψη) του Δήμου Ζακύνθου.
στ. Το από 24-05-2019 Πρακτικό Σύσκεψης (Α.Π εισερχ. Λ/Χ Ζακύνθου: 2660/24-05-2019). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20732 Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

ζ. Το υπ’ αρ. οικ.12067/31-05-2019 έγγραφο του Δήμου 
Ζακύνθου.

η. Την υπ’ αρ. 2131.13/2106/2019/31-05-2019 (Β΄ 2227) 
απόφαση του Λιμενάρχη Ζακύνθου.

 θ. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4676/2020 (Α’ 67).
ι. Τις διατάξεις του άρθρου 68 του ν. 4875/2021 (Α’ 250).
ια. Τις διατάξεις της παρ.  5β του άρθρου  10 του 

ν. 4926/2022 (Α’ 82).
ιβ. Το υπ’ αρ. 74002/14090/13-09-2022 έγγραφο της  

Π.Ι.Ν./Α.Δ.Π.Π./Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ/Τμ. Πολιτικής Προστα-
σίας, με επισυναπτόμενο το από 12-09-2022 Πρακτικό 
συνεδρίασης του αρμόδιου Συντονιστικού Οργάνου Πο-
λιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) Π.Ε. Ζακύνθου και το από 
12-09-2022 έγγραφο του Ε.Κ.Π.Α./Σ.Θ.Ε./Τμ. Γεωλογίας 
και Γεωπεριβάλλοντος.

ιγ. Το άρθρο 3 του π.δ. 112/2018 (Α’ 215).
ιδ. Το υπ’ αρ. 62/01-11-2022 έγγραφο της Επιτροπής 

Πρότυπης Τουριστικής Αξιοποίησης και Προστασίας 
του Ναυαγίου Ζακύνθου (άρθρο 68 του ν. 4875/2022) 
«Γνωστοποίηση περαίωσης συμβατικής διάρκειας συμ-
βάσεως με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών φύλαξης 
της περιοχής της οριοθετημένης ζώνης του ναυαγίου 
Ζακύνθου στην περιοχή του πλατώματος θέασης άνω-
θεν ναυαγίου και στην παραλία του ναυαγίου στον όρμο 
Σπυριλή».

ιε. Το υπ’ αρ. 2132.3/4173/2022/02-11-2022 έγγραφο 
της Υπηρεσίας προς την Επιτροπή Πρότυπης Τουριστι-
κής Αξιοποίησης και Προστασίας του Ναυαγίου Ζακύν-
θου (άρθρο 68 του ν. 4875/2021).

ιστ. Τη μη ύπαρξη μέτρων ασφαλείας στη θαλάσσια 
περιοχή Όρμου «Ναυάγιο» Ζακύνθου, ήτοι απαιτούμενη 
σήμανση επί του θαλάσσιου χώρου κατόπιν ελέγχου την 
03-11-2022 από πλωτό μέσο της Υπηρεσίας.

ιζ. Την υπ’ αρ. 2131.13/4188/2022/03-11-2022 (Β’ 5838) 
απόφαση του Λιμενάρχη Ζακύνθου. 

ιη. Την υπ’ αρ. 2131.13/908/2023/07-03-2023 (Β’ 1601) 
απόφαση του Λιμενάρχη Ζακύνθου.

ιθ. Την υπ’ αρ. εισερχομένου στην Υπηρεσία 1537/
21-03-2023 επισημειωματική εντολή του Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

κ. Την υπ’ αρ. 550/09-03-2023 επιστολή του ΟΑΣΠ ’’Εκτί-
μηση διακινδύνευσης στην περιοχή Ναυαγίου Ζακύνθου’’. 

κα. Την υπό στοιχεία ΩΠ: 211400/03-23 διαταγή του 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./3η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

κβ. Το γεγονός ότι η μετάβαση των επισκεπτών/λου-
ομένων προς και από τον Όρμο «Ναυάγιο» γίνεται λόγω 
γεωμορφολογίας δια θαλάσσης, ιδιαιτέρως δε κατά την 
θερινή περίοδο με μεγάλο αριθμό πλωτών μέσων και 
ελλείψει επιχειρησιακού σχεδίου διαχείρισης των επι-
σκεπτών στο θαλάσσιο χώρο από τον αρμόδιο Φορέα/
Οργανισμό/Διεύθυνση/Επιτροπή, συμφώνως (ι) και (ιβ) 
σχετικών.

κγ. Την ανακύπτουσα ανάγκη λήψης εκτάκτων μέτρων 
προς διασφάλιση της δημόσιας τάξης και ασφάλειας 
πλοίων - επιβατών - λουομένων.

κδ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την αναστολή ισχύος της υπ’ αρ. 2131.13/908/2023/
07-03-2023 (Β’ 1601) απόφασης του Λιμενάρχη Ζακύν-
θου, κατόπιν έκδοσης της (κ) σχετικής.

2. Τη διατήρηση σε ισχύ της υπ’ αρ. 2131.13/4188/ 
2022/03-11-2022 (Β’ 5838) απόφασης του Λιμενάρχη 
Ζακύνθου, οι παραβάτες της οποίας ανεξαρτήτως από 
τις τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 
ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία υπόκεινται στην 
περιοχή αρμοδιότητάς μας ήτοι στη θαλάσσια περιοχή 
του όρμου Ναυαγίου και στις διοικητικές κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 21 Μαρτίου 2023

Ο Λιμενάρχης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΖΟΥΡΤΖΟΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20734 Τεύχος B’ 2089/31.03.2023

*02020893103230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


